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PISOS CERÁMICOS BRILLANTES

PISO ARRECIFE.
• Medida: 32 x 32 cm  
• Color: Beige
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.56 m2  
87466

$17.900m2

PISO VULCANO.
• Medida: 32 x 32 cm 
• Color: Azul, esmeralda, beige y terracota
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.56 m2 
152441 / 152442 / 152443 / 152444

$18.500m2

IBAGUE          IBAGUE          IBAGUE
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PISO TACLOBO.
• Medida: 32 x 32 cm 
• Color: Beige y gris
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.56 m2

131703 / 131704

$15.900m2

PISO SAMANA.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm 
• Color: Gris y beige
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.6 m2 
209718 / 209719

$15.300m2

PISO LUNA.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm 
• Color: Beige, verde
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.6 m2

209720 / 209721

$15.800m2

PISO BAUDO.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm 
• Color: Beige
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.6 m2

209678

$16.600m2

PISO TRAMANDAI.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm 
• Color: Beige
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.6 m2 
209676

$16.900m2

PISO CARACOA.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm
• Color: Beige, gris
• Acabado: Brillante 
209724 / 209725

$15.300m2

PISO SOLETTA.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm  
• Color: Beige 
213247

$14.900m2
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Los precios de esta Guía son una referencia. Algunos de ellos pueden variar según las condiciones del mercado. 

Para una cotización más exacta comuníquese con nuestra Línea Gratuita Nacional: 01 8000 115 150 ó en Bogotá: 30 77 115

PISO JUAN DOLIO.
• Medida: 42.5 x 42.5 cm 
• Color: Beige 
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.63 m2

100223

$16.500m2

PISO ANDROS.
• Medida: 42.5 x 42.5 cm 
• Color: Beige 
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.63 m2

156019

$16.500m2

PISO CRONOS.
• Medida: 45 x 45 cm 
• Color: Azul
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.4 m2 
• Uso: Sala, comedor, alcoba, baños y cocinas 
173223

$17.500m2

PISO APOLO.
• Medida: 45 x 45 cm 
• Color: Esmeralda, terracota 
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.4 m2

173221 / 173222

$17.500m2

IBAGUE          IBAGUE          IBAGUE
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PISO SARGAZOS.
• Medida: 45 x 45 cm 
• Color: Beige 
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.4 m2

173224

$17.500m2

PISO CATY.
• Medida: 45 x 45 cm 
• Color: Azul, blanco, esmeralda, verde 
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.4 m2

173227 / 173228 / 173229 / 173230

$20.900m2

PISOS SOLNA.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm 
• Color: Azul, verde, negro, café 
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.6 m2

213248 / 213249 / 213250 / 213715

$15.900m2

PISO BARDIGLIO.
• Medida: 42.5 x 42.5  
• Color: Beige 
213266

$15.500m2
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PISOS CERÁMICOS BRILLANTES

PISO SORIANO.
• Medida: 45.7 x 45.7 cm 
• Color: Beige
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.86 m2 
123000

$23.700m2

IBAGUE          IBAGUE          IBAGUE
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PISO TUCUMAN.
• Medida: 45.5 x 45.5 cm 
• Color: Gris
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.86 m2 
213321

$15.500m2

PISO PUEBLA.
• Medida: 45.5 x 45.5 cm 
• Color: Beige 
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.86 m2

211224

$17.900m2

PISO MARMOLINA.
• Medida: 45.5 x 45.5 cm 
• Color: Beige 
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.86 m2

164525

$18.300m2

PISO GELIM.
• Medida: 45.5 x 45.5 cm  
• Color: Beige
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.86 m2 
213265

$18.900m2

PISO ALTEA.
• Medida: 45.5 x 45.5 cm 
• Color: Beige, Rojo Alicante, Verde Alpi, 

Blanco, Azul  
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.86 m2

211228 / 211230 / 211231 / 211229 / 211227

$20.900m2

PISO HISPANIA. 
• Color: Beige 
• Medida: 45.5 x 45.5 cm
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.86 m2 
213323

$18.900m2

PISO LINARES.
• Medida: 45.5 x 45.5 cm 
• Color: Beige 
213322

$16.500m2

PISO CREMA LOJA.
• Medida: 45.5 x 45.5 cm 
• Color: Beige 
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.86 m2

122999

$17.900m2

PISO JUPITER.
• Medida: 45.5 x 45.5 cm
• Color: Beige 
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.86 m2

138718

$17.900m2
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Los precios de esta Guía son una referencia. Algunos de ellos pueden variar según las condiciones del mercado. 

Para una cotización más exacta comuníquese con nuestra Línea Gratuita Nacional: 01 8000 115 150 ó en Bogotá: 30 77 115

Para saber con exactitud cuántas cajas de piso debe que comprar, es necesario calcular la superficie del 
espacio en el que las va a instalar.

1. Identifique la superficie a cubrir y calcule su tamaño

3 m

2 m

Superficie total a cubrir: 
2 m × 3 m = 6 m2

ancho Largo Superficie
  a cubrir

Rectangulo 1: 

4 m × 6 m = 24 m2

ancho Largo Superficie

Rectángulo 1: 
2 m × 4 m = 8 m2

ancho Largo Superficie

Cuadrado 2: 

2 m × 2 m = 4 m2

ancho Largo Superficie

Rectángulo 2: 
1 m × 2 m = 2 m2

ancho Largo Superficie

Superficie total: 

24 m2 + 4 m2 = 28 m2

Rect.1 Rect.2 Superficie
  a cubrir

Superficie triángulo: 
2 m2 ÷ 2   =   1 m2

Rect.2 Cantidad Superficie
 de triángulos triángulo

Superficie total: 

8 m2 + 1 m2 = 9 m2

Rect.1 Triángulo Superficie
  a cubrir

6 
m

4 m

2 m

2 m2
1

b. Superficie figura compuesta:
Espacio compuesto por más de una figura simple. En este 
caso es recomendable descomponer la superficie para 
identificar figuras simples. De esta manera podemos calcu-
lar el área de cada una de ellas y luego sumarlas.

Este espacio está compuesto por un cuadrado y un rectán-
gulo:

c. Superficie figura compuesta con diagonales:
Espacio compuesto por más de una figura simple, y con 
diagonales. Si no podemos identificar figuras simples, 
podemos proyectarlas para así completar una figura que nos 
sea más familiar y resulte más fácil de calcular.

Por ejemplo, en este caso el espacio tiene un muro en di-
agonal. Entonces, para calcular la superficie sin complicar-
nos, lo mejor es descomponer la figura en un rectángulo 
mayor de 2 x 4 m, y el triángulo que queda completarlo para 
formar otro rectángulo. De este modo nos queda un rec-
tángulo mayor, y este nuevo rectángulo menor de 1 x 2 m.

El rectángulo pequeño está formado por dos triángulos 
iguales, por lo que, dividiendo la superficie de éste en dos, 
obtendremos los metros cuadrados del espacio triangular 
que tenemos que cubrir.

2 m

2 m 1 m

4 
m

2 
m

2 m 1 m

4 
m

2 
m

2

1

a. Superficie figura simple:
Espacio rectangular o cuadrado. Basta con multiplicar el 
ancho por el largo de éste.

CÓMO CALCULAR LA CANTIDAD DE PISO A COMPRAR

TODAS          TODAS         TODAS

TO
D

AS
   

   
   

 T
O

D
AS

   
   

   
TO

D
AS
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PISOS CERÁMICOS ACABADO MADERA

PISO JATOVA.
• Medida: 45 x 45 cm 
• Acabado: Tipo madera
• M2 por caja: 1.4 m2

152452

$19.500m2

IBAGUE          IBAGUE          IBAGUE
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PISO PIMIENTO.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm  
• Color: Cerezo 
• Acabado: Tipo madera
• M2 por caja: 1.6 m2 
213287

$14.900m2

PISO ARELLANO.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm  
• Color: Terracota
• Acabado: Tipo madera
• M2 por caja: 1.6 m2 
213288

$14.900m2

PISO MADEIRA.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm  
• Color: Café
• Acabado: Tipo madera
• M2 por caja: 1.6 m2

209708

$16.500m2

PISO MOCA.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm  
• Color: Caramelo
• Acabado: Tipo madera
• M2 por caja: 1.6 m2

209722

$16.500m2

PISO MADERA CAUCA. 
• Medida: 41.6 x 41.6 cm 
• Color: Terracota
• Acabado: Tipo madera
• M2 por caja: 1.6 m2

211221

$20.300m2
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Los precios de esta Guía son una referencia. Algunos de ellos pueden variar según las condiciones del mercado. 

Para una cotización más exacta comuníquese con nuestra Línea Gratuita Nacional: 01 8000 115 150 ó en Bogotá: 30 77 115

NO OLVIDE

CORTABALDOSA TS60S/E.
• Separador de 400 kg de potencia 
• Juego de rodeles widia   

(Ø 6 mm y 10 mm) 
• Base de acero 
• Guías de acero macizo 
• Medida: Hasta 66 cm 
34221 PAG. 437

PISO GUAYACÁN.
• Medida: 45 x 45 cm
• Acabado: Tipo madera
• M2 por caja: 1.4 m2  
55315

$23.900m2

PISO CAOBA.
• Medida: 45 x 45 cm 
• Acabado: Tipo madera
• M2 por caja: 1.4 m2

55316

$23.900m2

PISO MANGLE ONDA.
• Medida: 45 x 45 cm
• Acabado: Tipo madera
• M2 por caja: 1.4 m2 
86944

$23.900m2

PISO ROBLE.
• Medida: 45 x 45 cm
• Acabado: Tipo madera
• M2 por caja: 1.4 m2 
152453

$19.500m2

IBAGUE          IBAGUE          IBAGUE
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PISO ALPUJARRA CEREZO.
• Medida: 45.5 x 45.5 cm  
• Color: Cerezo  
213290

$19.900m2



414

LA HERRAMIENTA MÁS COMPLETA PARA SU TRABAJO

2012 - 2013

Co
ns

tr
uc

ci
ón

Pl
om

er
ía

El
ec

tr
ic

id
ad

M
ad

er
as

Fe
rr

et
er

ía
He

rr
am

ie
nt

as
Pi

nt
ur

as
Ba

ño
s

Co
ci

na
s

Se
gu

rid
ad

In
du

st
ria

l
Pu

er
ta

s 
y 

Ve
nt

an
as

Pi
so

s 
y

Pa
re

de
s

La Guía
Maestra 9 a

EDICIÓN

414 www.constructor.com.co

PISOS CERÁMICOS MATE

PISO AUSTÍN.
• Medida: 32 x 32 cm  
• Color: Azul
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.56 m2 
74584

$19.900m2

PISO PARED CAYEY.
• Medida: 20 x 20 cm 
• Color: Blanco y beige 
• Uso: Áreas Sociales
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 2 m2

41123 / 63588
Desde

$13.100m2

PISO TARAPACÁ.
• Medida: 32 x 32 cm  
• Color: Beige  
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.56 m2

• Uso: Indicado para sala, comedor, alcobas, 
áreas sociales, cocinas y exteriores 

74587

$23.900m2

IBAGUE          IBAGUE          IBAGUE
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PISO PARED SILICIO.
• Medida: 45 x 45 cm
• Uso: Residencial 
• Color: Oxido 
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.4 m2

176974

$25.500m2

PISO EXTERIOR MIRANDA.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm  
• Color: Multicolor
• Acabado: Rústico
• M2 por caja: 1.6 m2

• Uso: Tráfico Comercial Moderado
 213295

$17.900m2

PISO COLIMA.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm 
• Color: Blanco
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.6 m2

• Uso: Tráfico Residencial General
  213279

$15.900m2

PISO CARPINA.
• Color: Gris 
• Medida: 33.8 x 33.8 
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.6 m2

• Uso: Tráfico Residencial General
 213277

$15.900m2

PISO-PARED EGEO. 
• Medida: 33.8 x 33.8 cm 
• Color: Blanco
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.6 m2

209717

$17.800m2

PISO ARUBA 
• Medida: 33.8 x 33.8 cm 
• Color: Arena
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.6 m2

209704

$18.300m2
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Los precios de esta Guía son una referencia. Algunos de ellos pueden variar según las condiciones del mercado. 

Para una cotización más exacta comuníquese con nuestra Línea Gratuita Nacional: 01 8000 115 150 ó en Bogotá: 30 77 115

PISO CALARCA.
• Medida: 45.5 x 45.5 cm 
• Color: Gris
• Acabado: Rústico
• M2 por caja: 1.86 m2 
• Uso: Exteriores
172720

$23.400m2

IBAGUE          IBAGUE          IBAGUE
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PISO MONTENEGRO.
• Medida: 45.5 x 45.5 cm 
• Color: Beige
• Acabado: Rústico
• M2 por caja: 1.86 m2 
• Uso: Exteriores 
172722

$21.900m2

PISO PARED NIQUEL OXIDO.
• Medida: 45 x 45 cm 
• Color: Niquel oxido
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.4 m2 
176972

$24.500m2

PISO GHALI.
• Medida: 45.5 x 45.5 cm  
• Color: Beige
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.86 m2 
• Uso: Tráfico Comercial Moderado
213281

$18.900m2

PISO OTTAWA.
• Medida: 41.6 x 41.6 cm 
• Color: Beige
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.73 m2

• Uso: Tráfico Comercial Moderado
213280

$18.300m2

PISOS ANDINO.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm 
• Color: Beige, blanco, gris, 
 chocolate, negro
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.6 m2

• Uso: Residencial 
 209698 / 209699 / 209700 / 209701 / 209702

$20.300m2



416

LA HERRAMIENTA MÁS COMPLETA PARA SU TRABAJO

2012 - 2013

Co
ns

tr
uc

ci
ón

Pl
om

er
ía

El
ec

tr
ic

id
ad

M
ad

er
as

Fe
rr

et
er

ía
He

rr
am

ie
nt

as
Pi

nt
ur

as
Ba

ño
s

Co
ci

na
s

Se
gu

rid
ad

In
du

st
ria

l
Pu

er
ta

s 
y 

Ve
nt

an
as

Pi
so

s 
y

Pa
re

de
s

La Guía
Maestra 9 a

EDICIÓN

416 www.constructor.com.co

PISOS CERÁMICOS PARA EXTERIOR ACABADO RÚSTICO

PISO PARED NILO.
• Medida: 31.6 x 31.6 cm  
• Color: Beige
• Acabado: Rústico
• M2 por caja: 0.8 m2 
30632

$43.900m2

PISO PARED SENA.
• Medida: 31.6 x 31.6 cm 
• Color: Beige
• Acabado: Rústico
• M2 por caja: 1 m2

30640

$43.900m2

PISO PARED RHIN RÚSTICO.
• Medida: 31.6 x 31.6 cm 
• Acabado: Rústico
• M2 por caja: 0.8 m2

110181

$44.900m2

PISO PARED AMAZONAS.
• Medida: 31.6 x 31.6 cm 
• Color: Beige 
• Acabado: Rústico
• M2 por caja: 1 m2

110182

$44.900m2
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Los precios de esta Guía son una referencia. Algunos de ellos pueden variar según las condiciones del mercado. 

Para una cotización más exacta comuníquese con nuestra Línea Gratuita Nacional: 01 8000 115 150 ó en Bogotá: 30 77 115

PISO PARED TERUEL.
• Medida: 32 x 32 cm 
• Color: Salmón, marrón 
• Acabado: Rústico
• M2 por caja: 1.56 m2

85147 / 85149

$24.300m2

IBAGUE          IBAGUE          IBAGUE

IB
AG

U
E 

   
   

   
IB

AG
U

E 
   

   
   

IB
AG

U
E

PISO CARACALLA.
• Medida: 33 x 33 cm 
• Origen: España
• Color: Beige
• Uso: Exterior e interior 
• Acabado: Rústico
• M2 por caja: 0.8 m2

167854

$39.900m2

PISO CELAYA.
• Medida: 33.8 x 33.8  
• Color: Azul  
• Uso: Tráfico Residencial General
213278

$15.900m2

PISO PIZARRA. 
• Medida: 33.8 x 33.8 cm
• Color: Negro
• Acabado: Tipo Pizarra
209710

$20.300m2

PISO EXTERIOR ZAMORA.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm
• Color: Café
• Acabado: Rústico
• M2 por caja: 1.6 m2

209695

$19.900m2

PISO NUEVO GUIJON.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm
• Color: Terracota
• Acabado: Rústico
• M2 por caja: 1.6 m2

209694

$20.300m2

PISO NAYARIT.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm 
• Color: Multicolor
• Acabado: Rústico
• M2 por caja: 1.6 m2

213297

$17.900m2

PISO NUEVO PAVONE. 
• Medida: 33.8 x 33.8 cm  
• Color: Verde
• Acabado: Rústico
• M2 por caja: 1.6 m2

209688

$20.300m2
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PISOS CERÁMICOS PARA EXTERIOR ACABADO RÚSTICO
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PISO ANDINO.
• Medida: 45 x 45 cm
• Color: Café 
• Origen: España
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.42 m2 
167858

$34.900m2

PISO BYZANTIUM.
• Medida: 45 x 45 cm 
• Origen: España
• Color: Beige 
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.42 m2

167856

$39.900m2

PISO PROVENCE.
• Medida: 45 x 45 cm 
• Color: Rojo 
• Origen: España
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.4 m2

167853

$36.900m2

PISO ROCKY.
• Medida: 45 x 45 cm 
• Color: Beige y gris
• Acabado: Rústico
• M2 por caja: 1.4 m2 
74573 / 74574

$25.900m2

PISO CESPED.
• Medida: 45.5 x 45.5 cm
• Color: Verde
• Acabado: Rústico
• M2 por caja: 1.86 m2

• Uso: Tráfico Comerfcial Moderado
 213284

$18.900m2

PISO MALAGA.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm
• Color: Terracota
• Acabado: Exterior
• M2 por caja: 1.6 m2

209693

$20.300m2

PISO LAVRA.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm
• Color: Beige, Gris
• M2 por caja: 1.6 m2

209686 / 209687

$20.400m2

PISO EXTER. RORAIMA.
• Medida: 45.5 x 45.5 cm
• Color: Gris
• Acabado: Rústico
• M2 por caja: 1.86 m2

211240

$21.900m2



SI ENCUENTRA UNA COTIZACIÓN MÁS 
BAJA QUE LA NUESTRA, TRÁIGALA, 
AQUÍ NO SÓLO SE LA IGUALAMOS 
SINO QUE ADEMÁS LE DAMOS UN 10% 
DE DESCUENTO POR AVISARNOS*.

*APLICAN CONDICIONES Y RESTRICCIONES.
Para mayor información consulte la última página de esta guía
o ingrese a: www.constructor.com.co
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PISOS CERÁMICOS COMERCIALES
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PISO PANDI.
• Medida: 45.5 x 45.5 cm 
• Color: Beige
• Uso: Comercial
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.86 m2 
172715

$22.900m2

PISO GUATAPURI.
• Medida: 42.5 x 42.5 cm 
• Color: Beige y gris
• Uso: Comercial
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.63 m2 
172716 / 172717

$19.300m2

PISO GRANITO REAL.
• Medida: 45.5 x 45.5 cm
• Color: Blanco 
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.86 m2

• Uso: Tráfico Comercial Moderado
213302

$24.900m2

PISO FIORITO BEIGE.
• Medida: 45.5 x 45.5 cm
• Color: Beige 
• Uso: Comercial
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.86 m2 
213301

$22.900m2
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Los precios de esta Guía son una referencia. Algunos de ellos pueden variar según las condiciones del mercado. 

Para una cotización más exacta comuníquese con nuestra Línea Gratuita Nacional: 01 8000 115 150 ó en Bogotá: 30 77 115

PISOS CERÁMICOS GEOMÉTRICOS

PISO SILVESTRE.
• Medida: 42.5 x 42.5 cm 
• Color: Beige, verde y azul
• Uso: Comercial
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.63 m2

169539 / 169540 / 176273

$17.200m2

IBAGUE          IBAGUE          IBAGUE

IB
AG

U
E 

   
   

   
IB

AG
U

E 
   

   
   

IB
AG

U
E

PISO CARRUSEL.
• Medida: 42.5 x 42.5 cm 
• Color: Beige
• Uso: Comercial
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.63 m2 
172602

$17.200m2

PISO ORNAMENTAL 
PALERMO. 
• Medida: 33.8 x 33.8 cm
• Color: Terracota
• Acabado: Ornamental
• M2 por caja: 1.6 m2 
 213289

$16.600m2

PISO KANJI. 
• Medida: 33.8 x 33.8 cm  
• Color: Beige
• Uso: Comercial
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.6 m2

213285

$20.300m2

PISO CUZCO.
• Medida: 41.6 x 41.6 cm 
• Color: Super Negro 
• Uso: Comercial
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.73 m2 
213224

$23.900m2

PISO ADRIANA.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm 
• Color: Blanco
• Uso: Comercial
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.6 m2 
209696

$23.400m2

PISO SOLE. 
• Medida: 45.5 x 45.5 cm  
• Color: Negro
• Acabado: Ornamental
• M2 por caja: 1.86 m2

213716

$17.900m2   

PISO DUROPISO.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm 
• Color: Negro, blanco
• Uso: Comercial
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.6 m2 
209706 / 209707

$26.400m2

PISO FORTALEZA.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm 
• Color: Blanco, Beige
• Uso: Comercial
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.6 m2

209683 / 209684

$18.700m2

PISO ALBORADA.
• Medida: 45.5 x 45.5 cm
• Color: Blanco, Negro
• Acabado: Ornamental
• M2 por caja: 1.86 m2

211851 / 211852

$17.300m2

PISO OCEANO.
• Medida: 33.8 x 33.8 cm  
• Color: Beige, Blanco
• Uso: Comercial
• Acabado: Brillante
• M2 por caja: 1.6 m2 
213259 / 213260

$17.900m2



De venta exclusiva en:

Productos especializados
para construcción

ADITIVOS PARA MORTEROS

Topex 1 y látex

REPELENTES DE AGUA

Topex transparente plus

EMULSIÓN ASFÁLTICA

Topex emulsión asfáltica

IMPERMEABILIZANTES

Manto Topex con y sin foil

ADHESIVO EPÓXICO

Topex Dur 1-1

MORTEROS LISTOS

Mortero impermeable Topex 
Mortero seco pisos y pega pañete

CONCRETO A GRANEL

Topex concreto seco mezcla lista

ESTUCOS
Estuco interior Topex

Estuco plástico Topex

SILICONAS

Silicona neutra Topex 300 ml
Silicona acética

con fungicida Topex

MASILLA Y CINTAS PARA DRYWALL

Masilla Topex joint compound
Cintas de fibra de vidrio, 
papel y metálicas

ADHESIVOS

Pegante profesional Topex
Pegantes para pisos cerámicos
Pegantes para pisos porcelánicos
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PAREDES CERÁMICAS BRILLANTES

PARED ASTER.
• Medida: 25 x 35 cm
• Color: Beige
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 2 m2 
105485

$18.300m2

PARED MARIA.
• Medida: 20.5 x 30.5 cm 
• Color: Marfil 
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 2 m2

102704

$14.800m2

PARED DELTA.
• Medida: 20.5 x 30.5 cm 
• Color: Beige
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 2 m2 
164639

$16.200m2
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PAREDES ROMA.
• Medida: 20.5 x 30.5 cm 
• Color: Beige, verde, azul
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 2 m2 
213298 / 213299 / 213300

$13.900m2

PAREDES SOLNA.
• Medida: 25 x 35 cm 
• Color: beige, verde claro, verde  

oscuro, azul claro, azul oscuro, 
blanco, terracota, negro 

213252 / 213255 / 213256 / 213257 / 
213251 / 213253 / 213254 / 213258
Desde

$17.900m2

PARED NUEVA VALENCIA.
• Medida: 20.5 x 30.5 cm 
• Color: Blanco y beige
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 2.25 m2

205513 / 207440

$16.900m2

PAREDES NEW YORK.
• Medida: 15.6 x 30.5 cm 
• Color: Blanco, rojo, azul, negro
• Acabado: Estructurado 
• M2 por caja: 1.95 m2 
213228 / 213226 / 213227 / 213229
Desde

$17.900m2
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Los precios de esta Guía son una referencia. Algunos de ellos pueden variar según las condiciones del mercado. 

Para una cotización más exacta comuníquese con nuestra Línea Gratuita Nacional: 01 8000 115 150 ó en Bogotá: 30 77 115

PARED MONT BLANC.
• Medida: 25 x 40 cm 
• Color: Blanco
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.46 m2 
152457

$22.900m2

PARED CERDENA.
• Medida: 25 x 40 cm
• Color: Beige 
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.5 m2

131700

$22.400m2

PARED ÁRTICA.
• Medida: 30 x 45 cm  
• Color: Blanco
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.5 m2 
73468

$30.500m2

PARED CERÁMICA 
BRILLANTE.
• Medida: 33 x 60 cm 
• Color: Blanco
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.584 m2 
152190

$31.900m2
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PARED CERÁMICA 
BRILLANTE.
• Medida: 33 x 60 cm 
• Color: Beige
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.584 m2 
152189

$31.900m2 

PARED OCEANO.
• Medida: 25 x 43 cm
• Color: Blanco
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.29 m2 
210992

$21.900m2

PARED NUEVA ALTEA.
• Medida: 25 x 43 cm 
• Color: Terracota, vinotinto, beige, blanco, negro, 

verde oscuro, azul oscuro
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.29 m2 
213240 / 213241 / 213242 / 213243 / 213244 / 213245 / 213246

$19.900m2

PARED OCEANO.
• Medida: 25 x 43 cm
• Color: Beige, café, negro
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.29 m2 
210993 / 210994 / 210995

$21.900m2

PARED NANTO.
• Medida: 30 x 60 cm   
• Color: Blanco
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.08 m2 
213273

$29.900m2
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PAÑOS DECORATIVOS

MOSAICO EN VIDRIO
CÓDIGO COLOR PRECIO UND.

211763 Verde $ 9.900 C/U  
211762 Azul-blanco $ 9.900 C/U  
211761 Rojo-naranja $ 9.900 C/U  
211764 Azul $ 9.900 C/U  
211765 Rojo $ 9.900 C/U  
213306 Blanco $ 9.900 C/U  
211774 Negro-blanco-gris $ 12.900 C/U  
211760 Negro-blanco $ 9.900 C/U  

PAÑO COLLAGE CAMEL.
• Medida: 30.6 x 30.6 cm
• Color: Café 
• Acabado: Rústico 
159426

$36.500C/U

PAÑO NEBIA.
• Medida: 30.6 x 30.6 cm 
• Color: Blanco y negro 
159425

$36.500C/U

PAÑO PIETRA TERRA.
• Medida: 32.7 x 29.3 cm
• Color: Beige 
• Acabado: Rústico 
159424

$44.900C/U

PAÑO MEZOPENCILE TERRA.
• Color: Café 
• Acabado: Rústico 
159427

$25.500C/U
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PAREDES CERÁMICAS BISELADAS

PARED REGALIZ.
• Medida: 20.5 x 30.5 cm  
• Color: Blanco
• Acabado:Estructurado
• M2 por caja: 1.5 m2  
102011

$20.300m2

PARED CUADROS.
• Medida: 20 x 32 cm 
• Color: Blanco 
• Acabado:Estructurado
• M2 por caja: 1.5 m2

152451

$20.500m2

PARED HUILA.
• Medida: 25 x 43 cm 
• Color: Blanco 
• Acabado:Estructurado
• M2 por caja: 1.29 m2

156389

$29.500m2

PARED MARAJU.
• Medida: 20.5 x 30.5 
• Color: Verde, beige, azul y blanco 
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 2 m2

144720 / 144721 / 144722

$15.300m2

PARED CANCAN.
• Medida: 25 x 35 cm 
• Color: Beige y verde 
• Acabado:Estructurado
• M2 por caja: 2 m2

156372 / 156374

$20.300m2

PARED RESTREPO.
• Medida: 30 x 45 cm 
• Color: Blanco
• Acabado:Estructurado
• M2 por caja: 1.5 m2 
172616

$30.500m2

PARED SANJUANERO.
• Medida: 25 x 35 cm 
• Color: Beige, azul y gris
• Acabado:Estructurado
• M2 por caja: 2 m2 
172623 / 172624 / 172625

$18.700m2

IBAGUE          IBAGUE          IBAGUE

IB
AG

U
E 

   
   

   
IB

AG
U

E 
   

   
   

IB
AG

U
E

PARED ROMANZA.
• Medida: 25 x 43 cm   
• Color: Blanco
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.29 m2

213276

$20.900m2
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Los precios de esta Guía son una referencia. Algunos de ellos pueden variar según las condiciones del mercado. 

Para una cotización más exacta comuníquese con nuestra Línea Gratuita Nacional: 01 8000 115 150 ó en Bogotá: 30 77 115

PAREDES CERÁMICAS MATE
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PARED CERÁMICA MATE.
• Medida: 33 x 60 cm 
• Color: Blanco
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.584 m2 
152195

$29.500m2

PARED PICTOR.
• Medida: 25 x 35 cm 
• Color: Beige 
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 2 m2

172762

$20.300m2

PARED CIRCASIA.
• Medida: 25 x 35 cm 
• Color: Beige 
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 2 m2

172615

$18.700m2

PARED SANTA BARBARA.
• Medida: 27.6 x 56.2 cm  
• Color: Marfíl 
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.09 m2 
213230

$35.900m2
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PISOS DE MADERA LAMINADA TRÁFICO AC3 31

PISOS DE MADERA LAMINADA TRÁFICO AC3 23 USO RESIDENCIAL

USO RESIDENCIAL Y COMERCIAL MODERADO

PISO EUROLOC 31.
• Tráfico: AC3 31 
• Espesor: 7 mm 
• Color: Cerezo rústico 
• M2 por caja: 2.48 m2

10221

$22.900m2

PISO HOLZTEC.
• Tráfico: AC3 23 
• Espesor: 6 mm 
• Color: Cerezo silvestre
• M2 por caja: 2.92 m2 
116081

$16.900m2
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PISO HOLZTEK BAS.
• Tráfico: AC3 23 
• Espesor: 6 mm 
• Color: Roble 
• M2 por caja: 2.92 m2

208011

$19.900m2   

PISO HOLZTEK.
• Tráfico: AC3 31 
• Espesor: 7 mm 
• Color: Roble Brandenburgo
• M2 por caja: 2.397 m2 
138121

$23.900m2

PISO HOLZTEK.
• Tráfico: AC3 23 
• Espesor: 6 mm 
• Color: Roble
• M2 por caja: 2.92 m2 
203027

$20.900m2   

PISO HOLZTEK.
• Tráfico: AC3 31 
• Espesor: 7 mm 
• Color: Cerezo 
• M2 por caja: 2.48 m2

175919

$18.900m2

PISO HOLZTEK KEMPAS.
• Tráfico: AC3 31 
• Espesor: 7 mm
• Color: Cerezo Kempas
• M2 por caja: 2.48 m2 
175920

$21.900m2
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Los precios de esta Guía son una referencia. Algunos de ellos pueden variar según las condiciones del mercado. 

Para una cotización más exacta comuníquese con nuestra Línea Gratuita Nacional: 01 8000 115 150 ó en Bogotá: 30 77 115

FICHA TÉCNICA
www.constructor.com.co

PISOS DE MADERA LAMINADA TRÁFICO AC4 32 USO RESIDENCIAL Y COMERCIAL GENERAL

PISO HOLZTEK.
• Piso alemán
• Tráfico: AC4-32 
• Espesor: 8 mm 
• Color: Cipres
• M2 por caja: 2.131 m2 
116086

$35.900m2

PISO HOLZTEK.
• Piso alemán
• Tráfico: AC4 32 
• Espesor: 10 mm 
• Color: Roble Paris 
• M2 por caja: 1.247 m2

116095

$49.900m2

PISO CEREZO BÁLSAMO.
• Tráfico: AC3-31 
• Espesor: 8 mm  
• Color: Cerezo bálsamo
• M2 por caja: 1.873 m2 
52879

$39.900m2

SUPERLON DE 2 MM 
BLANCO REFORZADO.
• Espuma de polietileno calibre 2 

mm, recubierta con una película de 
polietileno de alta densidad, que 
reduce a un solo paso su instalación 
del piso laminado ahorrando tiempo, 
trabajo y dinero  

• Espesor: 2 mm 
• Color: Blanco  
60173

$2.900m   

PISO IMPRESSION DOUSSIER.
• Piso alemán
• Tráfico: AC3 31 
• Espesor: 7 mm 
• Color: Cerezo Doussier
• M2 por caja: 2.48 m2 
110389

$25.900m2
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PISO BRAZILIAN.
• Tráfico: AC3 31 
• Espesor: 8 mm 
• Color: Cherry Brazilian
• M2 por caja: 2.22 m2 
171091

$39.900m2

SUPERLON REFORZADO.
• Espuma de polietileno calibre 2 mm, 

recubierta con una película de polietileno 
de alta densidad, que reduce a un solo paso 
su instalación del piso laminado ahorrando 
tiempo, trabajo y dinero  

• Espesor: 2 mm 
• Color: Blanco  
188287

$26.500C/U

PISO HOLZTEK.
• Tráfico: AC3 31 
• Espesor: 8 mm
• Color: Roble Oscuro
• M2 por caja: 2.244 m2 
203021

$37.900m2   
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PISOS PORCELANATO

PORCELANATO FULL BODY.
• Medida: 60 x 60 cm 
• Uso: Residencial y comercial moderado
• Color: Blanco con veta 
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.44 m2 
158997

$42.900m2
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PORCELANATO SELLADO. 
• Medida: 50 x 50 cm 
• Uso: Residencial y comercial moderado 
• Color: Beige veta 
• Acabado: Brillante
• M2 por caja: 1.75 m2 
206420

$27.900m2   

PORCELANATO SELLADO.
• Medida: 50 x 50 cm 
• Uso: Residencial y comercial moderado 
• Color: Beige plano 
• Acabado: Brillante
 • M2 por caja: 1.75 m2

206423

$22.900m2

PORCELANATO SELLADO.
• Medida: 60 x 60 cm 
• Uso: Residencial y comercial moderado 
• Color: Beige plano 
• Acabado: Brillante
• M2 por caja: 1.44 m2 
111479

$26.500m2
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Los precios de esta Guía son una referencia. Algunos de ellos pueden variar según las condiciones del mercado. 

Para una cotización más exacta comuníquese con nuestra Línea Gratuita Nacional: 01 8000 115 150 ó en Bogotá: 30 77 115

PORCELANATO SELLADO.
• Sal soluble. Resistente a las manchas 
• Medida: 60 x 60 cm 
• Color: Beige marmol 
• Acabado: Brillante 
111477

$32.900m2

ROSETÓN PORCELÁNICO.
• 4 piezas 
• Medida: 50 x 50 cm 
• Color: Multicolor, Beige, Verde, Azul 
65250 / 65243 / 65244 / 65246

$548.900C/U
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PORCELANATO SELLADO.
• Medida: 60 x 60cm
• Uso: Residencial y comercial moderado 
• Color: Beige veta 
• Acabado: Brillante 
• Contenido x Caja: 1,44 m2 
205514

$28.900m2

PORCELANATO FULL BODY SELLADO. 
• Medida: 60 x 60 cm 
• Uso: Residencial y comercial moderado
• Colo: Negro
• Acabado: Brillante
• M2 por caja: 1.44 m2 
206069

$40.500m2   

PORCELANATO SELLADO. 
• Medida: 80 x 80 cm
• Uso: Residencial y comercial moderado 
• Color: Beige 
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.92 m2

206422

$34.900m2
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PISOS PORCELÁNICOS ESMALTADOS

DECORADOS EN 
PORCELANATO.
• Varias medidas
• Color: Beige, violeta y dorado 
• Acabado: Brillante 
133639 / 133640 / 133641
Desde 

$9.000C/U

CENEFA EN PORCELANATO.
• Medida: 14 x 50 cm 
• Color: Verde, azul, marrón 
65254 / 65274 / 65276

$39.900C/U

TACOS PORCELANATO.
• Medida: 14 x 14 cm 
• Color: Marron, verde, azul
• Acabado: Decorados 
65292 / 65297 /65295

$19.900C/U
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GUARDAESCOBAS EN PORCELANATO.
• Medida: 50 x 10 cms  
• Color: Beige, crema 
• Acabado: Decorado 
18745 / 18746

$3.900C/U

PORCELANATO 
ALMA.
• Medida: 60 x 60 cm 
• Color: Beige plano 
• Acabado: Brillante 
• M2 por caja: 1.44 m2

• Uso: Residencial, comercial moderado
165541

$28.900m2

PORCELANATO ESMALTADO.
• Medida: 60 x 60 cm 
• Color: Bamboo claro y cerezo
• Acabado: Brillante tipo madera
• M2 por caja: 1.44 m2 
158992 / 158993

$35.900m2

PORCELANATO 
ESMALTADO.
• Medida: 30 x 60 cm
• Color: Beige con veta 
• Acabado: Mate
• M2 por caja: 1.44 m2

111498

$39.900m2

PORCELANATO 
ESMALTADO.
• Medida: 60 x 60 cm
• Color: Amarillo
• M2 por caja: 1.44 m2

209578

$55.900m2   
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Los precios de esta Guía son una referencia. Algunos de ellos pueden variar según las condiciones del mercado. 

Para una cotización más exacta comuníquese con nuestra Línea Gratuita Nacional: 01 8000 115 150 ó en Bogotá: 30 77 115

LIMPIADORES

SELLADOR 
PENETRANTE PARA 
PIEDRAS POROSAS.
• Contenido: 1.000 ml 
102397

$19.900C/U  

SELLADOR 
IMPREGNANTE PARA 
PORCELANATO.
• Contenido: 4.000 ml 
102843

$224.900C/U

SELLADOR 
PORCELANATO 
FILA MP90.
• Contenido: 250 ml 
155007

$81.900C/U

LIMPIADOR FINAL DE OBRA.
20341

$12.300C/U

SELLADOR DE JUNTAS.
20344

$16.900C/U

DESINCRUSTANTE DE RESIDUOS DE OBRA
CÓDIGO   CONTENIDO PRECIO   UND.

107765   5.000 ml $ 142.900   C/U  
107764   1.000 ml $ 45.900   C/U 

SELLADOR ANTIMANCHAS PORCELANATO
CÓDIGO   CONTENIDO PRECIO   UND.

107769   5.000 ml $ 1'122.900   C/U  
107768   1.000 ml $ 245.900   C/U  
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DETERGENTE 
UNIVERSAL 
PARA PISOS.
• Acción eficaz y sin 
 estropear la superficie 
• Uso: Detergente 
 universal para el 
 mantenimiento diario 
 de la cerámica.  
• Contenido: 1.000 ml
107763

$47.900C/U

QUITAMANCHAS 
DIFÍCILES.
• Uso: Porcelanatos y piedras 
• Contenido: 1.000 ml
107766

$90.900C/U

DESENCERANTE DE 
SUPERFICIES FILASOL.
• Uso: Solvente eficaz para 
 retirar efectivamente los 
 sellantes después de su 
 aplicación. Elimina las 
 viejas capas de cera fácil 
 y rápidamente. 
• Medida: 1.000 ml 
107767

$96.900C/U

SELLADOR IMPREGNANTE.
• Uso: Porcelanatos 
• Contenido: 600 ml 
164329

$35.900C/U

ANTIDESLIZANTE.
• Uso: Superficies mate 
• Contenido: 330 ml 
176259

$18.900C/U
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FICHA TÉCNICA
www.constructor.com.co

ADHESIVOS PARA PISOS

PEGACOR GRIS.
• Pegante a base de cementos especiales, 

agregados de granulometrías  
seleccionadas y aditivos.

• Ideal para instalar cerámica en pisos y 
paredes de ambientes interiores. 

• Contenido: 25 k  
38489

$22.200C/U   

PEGACOR MAX GRIS.
• Adhesivo en polvo de altas prestaciones, 

diseñado especialmente para la instalación 
de Porcelanato, piedras y cerámica en  
interiores y exteriores o ambientes  
expuestos permanentemente a humedad. 

• Contenido: 25 k  
74602

$51.500C/U   

PEGACOR
CÓDIGO CONTENIDO COLOR PRECIO UND.

38488 Bulto de 25 k Blanco $ 29.900 C/U

PEGACOR MAX
CÓDIGO CONTENIDO COLOR PRECIO UND.

35207 Bulto de 25 k Blanco $ 62.900 C/U

TOPEX CERÁMICO
CÓDIGO COLOR PRECIO UND.

132818 Gris - 25 k $ 16.900 C/U   
132817 Blanco - 25 k $ 21.500 C/U 
• Adhesivo en polvo, premezclado. Para instalación de revestimientos cerámicos 
   de media o alta absorción, en pisos y paredes en zonas interiores.
• Listo para usar, no requiere mezclas.
• Excelente trabajabilidad y facilidad de aplicación.
• No hay necesidad de remojar las baldosas.
• Permite hacer correcciones fácilmente.

TOPEX PORCELÁNICO
CÓDIGO COLOR PRECIO UND.

132820 Gris - 25 k $ 35.500 C/U 
132819 Blanco - 25 k $ 43.900 C/U 
• Adhesivo en polvo, premezclado en fábrica.
• Para instalación de revestimientos porcelánicos en pisos y paredes en zonas 
   interiores y exteriores.
• Listo para usar, no requiere mezclas.
• Aditivos tipo látex que le proveen alta adherencia, y resistencia a cambios térmicos, 
   humedad y viento.
• Permite hacer correcciones fácilmente.
• La retracción es menor y el fraguado más lento.

CONCOLOR PORCELANATO
CÓDIGO CONTENIDO PRECIO UND.
161597 2 k $ 7.800 C/U
190692 5 k $ 16.600 C/U
Colores disponibles en 2 k: Beige, gris,negro,blanco, tabaco y blanco antiguo.
Colores disponibles en 5 k: Chocolate mangle, beige, rojo, tabaco, azul, blanco, gris, 
negro, verde

PEGANTE CERÁMICO GRIS.
• Contenido: 25 k 
138123

$10.500C/U
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Los precios de esta Guía son una referencia. Algunos de ellos pueden variar según las condiciones del mercado. 

Para una cotización más exacta comuníquese con nuestra Línea Gratuita Nacional: 01 8000 115 150 ó en Bogotá: 30 77 115

RODELES

LLANAS LISAS Y DENTADAS

CORTABALDOSAS
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CORTABALDOSA 3 EN 1
CÓDIGO MEDIDA PRECIO UND.

91780 500 mm $ 107.900 C/U
91781 600 mm $ 112.900 C/U

CORTABALDOSA 
ECONÓMICO STAR 60.
62482

$264.900C/U   

LLANA RECTA BASE GOMA.
• Mango Plástico 
• Medida: 9 1/2 x 4” 
107841

$15.500C/U   

LLANA V.
• Mango de madera 
• Medida: 5 x 2” 
107839

$4.900C/U   

RODELES DISCOVER
CÓDIGO MEDIDA CANTIDAD PRECIO UND.
13984 16 x 6 x 3 mm Tugsteno 2 $ 8.650 PAR
13986 40 - 50 - 60 mm 1 $ 15.900 C/U

RODELES RUBI
CÓDIGO MEDIDA CARACTERÍSTICAS PRECIO UND.
34232 6 mm Tugsteno $ 31.900 C/U
34262 18 mm Tugsteno $ 56.900 C/U

CRUCETAS PLÁSTICAS PARA JUNTAS
CÓDIGO MEDIDA CANTIDAD PRECIO UND.
62483 1 mm 300 unidades $ 6.900 C/U
34493 3 mm 200 unidades $ 9.900 C/U
34511 10 mm 50 unidades $ 9.900 C/U

LLANAS LISAS
CÓDIGO MEDIDA MANGO PRECIO UND.
98564 11 x 5” Plástico $ 5.900 C/U
3524 15 x 5” Madera $ 16.500 C/U
107845 11 x 4 1/2” Plástico $ 9.900 C/U
107848 12 x 4 1/2” Madera $ 11.500 C/U

LLANAS DENTADAS
CÓDIGO MEDIDA MANGO PRECIO UND.
115620 12 x 4 1/2” Madera $ 11.900 C/U
107847 11 x 4 1/2” Plástico $ 13.900 C/U
3521 15 x 5” Plástico $ 15.900 C/U
3527 15 x 5” Madera $ 18.900 C/U

CORTABALDOSA TS60S/E.
• Separador de 400 kg de potencia 
• Juego de rodeles widia    

(Ø 6 mm y 10 mm) 
• Base de acero 
• Guías de acero macizo 
• Medida: Hasta 66 cm 
34221

$750.600C/U
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USO RESIDENCIAL GENERALALFOMBRAS

ALFOMBRA WEST.
• Tipo: Argollado diseñado 
• Peso fibra: 550 gr/m2 
• Color: Land y pine 
• Uso: Tráfico medio 
45411 / 45417

$19.900m2

ALFOMBRA ATLANTA BASE.
• Peso fibra: 380 gr/m2 
• Color: Azul oscuro, laguna, ocre, 

sahara, sangria, selva, verde y otoño
• Uso: Sala, comedor y alcoba 
76079 / 76080 / 76081 / 76082 / 76083 / 
76084 / 76085 / 76086 / Desde

$17.900m2

PASTO SINTETICO
CÓDIGO ESPESOR USO PRECIO UND.

141580 12 mm Ideal para jardines y hogar $ 26.900 C/U  
141581 20 mm Especial para canchas de tennis $ 49.900 C/U  
141582 35 mm Especial para canchas de futbol $ 69.900 C/U  
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ALFOMBRA ATLANTA II.
• Color: Azul oscuro, laguna, sahara, ocre, selva, verde otoño y sangria 
 78571 / 78572 / 78573 / 78574 / 78575 / 78576 / 78570 / 78577

$18.900m2

ALFOMBRA ATLANTA II.
• Color: Gris oscuro, azul,
rojo, verde, azul, café, beige 
188753 / 188754 / 188755 /
188756 / 188757 / 188758 /
188759 / 188760

$16.900m2
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Los precios de esta Guía son una referencia. Algunos de ellos pueden variar según las condiciones del mercado. 

Para una cotización más exacta comuníquese con nuestra Línea Gratuita Nacional: 01 8000 115 150 ó en Bogotá: 30 77 115

USO RESIDENCIAL Y COMERCIAL MODERADOPISOS DE VINILO EN BALDOSA

PISO PRISMA EN PVC.
• Color: Transparente, moca, silver, azul, negro 
• Uso: Comercial moderado 
• Ancho: 1.40 m 
143788 / 145373 / 145374 / 145375 / 145376

$19.100m

PISO DE VINILO ESTÁNDAR.
• Medida: 30 x 30 cm 
• Calibre: 1.6 mm 
• Color: Blanco, camurca, cobalto, crema, curuba, 

gris, humo, marfíl, negro, salmón y verde
• Uso: Residencial 
• M2 por caja: 2.07 m2

55532 / 55533 / 55534 / 55535 / 55536 / 55537 / 
55538 / 55539 / 55540 / 55541 / 55542

$19.200m2

CAMINO CUADROS PVC.
• Ancho: 0.70 m 
• Color: Transparente 
• Uso: Institucional 
70878

$10.900m

PISO DE VINILO TERRAZO.
• Medida: 30 x 30 cm 
• Calibre: 2.0 mm 
• Color: Blanco, camurca, cobalto, crema, curuba, cromado, gris, 

humo, marfíl, negro, salmón, terracota, verde
55568 / 55569 / 55570 / 55571 / 55572 / 55573 / 55574 / 55575 / 
55576 / 55577 / 55578 / 55579 / 55580

$54.900m2
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PISO DE VINILO MADERAS.
• Medida: 30 x 30 cm 
• Calibre: 1,6 mm 
• Color: Teca, roble, cerezo, cedro, 

olmo, caroba, ciprés, guayacán
• M2 por caja: 2.07 m2 
182005 / 182007 / 182008 / 182009 / 182010 / 
182011 / 182012 / 182006

$12.900m2

PISO CAUCHO ESTOPEROL
CÓDIGO COLOR PRECIO UND.

75125 Verde $ 16.900 C/U
75126 Rojo $ 16.900 C/U
75127 Azul $ 16.900 C/U
75128 Gris $ 15.900 C/U
75129 Negro $ 12.500 C/U
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EDICIÓN

440 www.constructor.com.co

USO INDICADO PARA ÁREAS SOCIALES INTERIORES Y EXTERIORESGRES

ASÍ LE GARANTIZAMOS
LOS MEJORES PRECIOS

SI ENCUENTRA UNA COTIZACION MÁS BAJA QUE LA NUESTRA,
TRÁIGALA, AQUÍ NO SÓLO SE LA IGUALAMOS SINO QUE

ADEMÁS LE DAMOS UN 10 % DE DESCUENTO POR AVISARNOS*.

LOCETA TABLETA ROMANA
CÓDIGO COLOR PRECIO  UND.

49413 Roja $ 11.900  m2   
21240 Sahara $ 13.900  m2   
Medida: 18.5 x 9 cm. M2 por caja: 1.5 m2

LOCETA TABLETA GUAYACAN
CÓDIGO COLOR PRECIO  UND.

122360 Rojo $ 13.300  m2
55753 Café extra $ 13.300  m2
Medida: 18.5 x 9 cm
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TABLON TRADICION SAHARA.
• Medida: 30 x 30 cm
• M2 por caja: 0.73 m2 
176249

$13.900m2

TABLON LATINO SAHARA.
• Medida: 20 x 20 cm
• M2 por caja: 0.58 m2

176254

$21.900m2
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Los precios de esta Guía son una referencia. Algunos de ellos pueden variar según las condiciones del mercado. 

Para una cotización más exacta comuníquese con nuestra Línea Gratuita Nacional: 01 8000 115 150 ó en Bogotá: 30 77 115

PISO MONSERRATE.
• Color: Rústico
• Paquete: 0.96 m2 
87124

$23.900m2

TABLETA PRIMAVERILE.
• Medida: 9 x 9 cm 
• Color: Sahara y rojo 
87250 / 87260 / 87251 / 87252 / 87262
Desde

$1.900C/U

LOCETA EGIPCIA.
• Medida: 10 x 10 cm  
21229

$13.900m2
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PISO MONSERRATE.
• Medida: 30 x 30 cm  
• Color: Pueblo
• Paquete: 0.96 m2 
87125

$24.900m2

BORDE ATÉRMICO MEDITERRANEO.
• Medida: 33 x 33 cm 
• Color: Crema
• M2 por caja: 1.32 m2 
144340

$64.100m2

PISO PISCINA ATÉRMICO.
• Medida: 33 x 33 cm 
• Uso: piscinas 
• Color: Crema 
• M2 por caja: 0.218 m2

184238

$64.900m2
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